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Le nombre d'allocataires a augmenté de 4.5% entre 2018 et 2021. 

Le nombre total de personnes couvertes a augmenté de 0.73% sur la même

période (2018-2021).

 

Allocataires Personnes couvertes
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Les allocataires

97 415 99 049 99 123 98 124

43 486 45 123 45 682 45 444
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Les allocataires



51%



29%



15%



5%



52%



28%



14%



6%



52%



28%



15%



5%

2018 2019

2020 2021

Couples avec enfant(s)

Couples sans enfant(s)

Familles monoparentales

Personnes isolées



49%



31%



15%



5%
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2018 2019 2020 2021
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Les prestations versées

Total des prestations versées 

Solidarité (Rsa, Aah, Prime d'Activité)

Prestations d'Entretien (Allocations Familiales, Complément Familial, Allocation de Rentrée Scolaire, Allocation

d’Éducation de l'Enfant Handicapé, Allocation Journalière de Présence Parentale, Complément Ajpp) 

Logement (Allocation de Logement Familiale, Allocation de Logement Sociale, Aide Personnalisée au

Logement) 

Prestations d'Accueil du Jeune Enfant (Prime Naissance/Adoption, Allocation de Base, Prestation Partagée de

l'Education de l'Enfant, Complément de Libre Choix d'Activité, Complément Mode de Garde) 

239 315 842 €
251 086 692 €

258 738 043 € 260 432  998 €

101 433 488 €
115 265 050 € 121 690 255 € 125 151 286 €

55 444 954 € 54 080 267 € 54 561 354 € 50 239 317 €

52 758 660 € 53 001 214 € 54 926 251 € 53 279 336 €

29 678 740 € 28 740 161 € 27 560 183 €  28 769 160 €
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CC PLATEAU DE

LANNEMEZAN

TARBES

LOURDES 
PYRÉNÉES


NORD
CC VAL D'ARROS

CC AURE LOURON

12 MAM*

12 RPE*

15 ALSH

TARBES LOURDES 
PYRÉNÉES SUD

CC PAYS DE TRIE 
ET DU MAGNOAC

CC ADOUR 
MADIRAN

CC NESTE-BAROUSSE

CC HAUTE-BIGORRE

Petite Enfance / Enfance et Jeunesse
59 ass mat

11 ass mat

46 ass mat

53 ass mat

19 ass mat

40 ass mat

38 ass mat

385 ass mat

27 EAJE*

663

12 ass mat

ASSISTANT.ES MATERNEL.LES

128 ALSH*

*MAM : MAISON D'ASSISTANT.E MATERNEL.LE
*RPE : RELAIS PETITE ENFANCE
*ALSH : ACCUEIL DE LOISIRS SANS HÉBERGEMENT
*EAJE : ÉTABLISSEMENT D'ACCUEIL DU JEUNE ENFANT

9 ALSH

4 ALSH

47 ALSH

9 ALSH

8 ALSH

9 ALSH

4 ALSH

6 ALSH

17 ALSH

CC PYRÉNÉES
VALLÉE DES GAVES
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https://www.plenita.fr/page/21254/EAJE/


4 LAEP

 (LIEU D'ACCUEIL ENFANTS PARENTS)

13 CLAS 

(CONTRAT LOCAL D'ACCOMPAGNEMENT 

À LA SCOLARITÉ)

4 CENTRES SOCIAUX

5 ESPACES DE VIE SOCIALE

1 ESPACE DE RENCONTRES

3 SERVICES DE MÉDIATION FAMILIALE 

3 SERVICES D'AIDES A DOMICILE 

Parentalité / Animation de la vie sociale

TARBES LOURDES 
PYRÉNÉES SUD

CC PLATEAU DE

LANNEMEZAN

CC PAYS DE TRIE 
ET DU MAGNOACTARBES


LOURDES 
PYRÉNÉES


NORD
CC VAL D'ARROS

CC ADOUR 
MADIRAN

CC NESTE-BAROUSSE

CC HAUTE-BIGORRE

CC AURE LOURON

CC PYRÉNÉES
VALLÉE DES GAVES
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https://www.caf.fr/partenaires/caf-de-l-allier/partenaires-locaux/contrat-local-d-accompagnement-la-scolarite-clas
https://www.caf.fr/partenaires/caf-de-l-allier/partenaires-locaux/contrat-local-d-accompagnement-la-scolarite-clas
https://www.caf.fr/partenaires/caf-de-l-allier/partenaires-locaux/contrat-local-d-accompagnement-la-scolarite-clas
https://www.caf.fr/partenaires/caf-de-l-allier/partenaires-locaux/contrat-local-d-accompagnement-la-scolarite-clas
https://www.caf.fr/partenaires/caf-de-l-allier/partenaires-locaux/contrat-local-d-accompagnement-la-scolarite-clas


Assistant.es maternel.les

2018 2019 2020 2021
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Cette baisse significative de 6.6 points


s'explique par un nombre important de


départs à la retraite, des reconversions


professionnelles et le non renouvellement


des départs.

espaces de vie


sociale

2 La mise en place d’un projet d’Espace de Vie sociale


sur le territoire répond aux besoins et aux attentes


des habitants et des familles. Les EVS de Bagnères-


de-Bigorre et d’Argelès-Gazost ont ouvert leurs portes


en 2021 !

En 2021, la Caf HaPy augmente le nombre


de postes financés d'un mi-temps dans le


cadre de la médiation familiale.

Baisse du nombre des assistant.es

maternel.les en 2021

Développement de 2 nouveaux 
Espaces de Vie Sociale 

Après Tarbes - Aureilhan, l'espace de

rencontres ouvre une nouvelle antenne

à Lourdes.

Une nouvelle antenne de

l'espace de rencontres

Les principales évolutions de l'année

La médiation familiale, une première

augmentation en 10 ans !
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A vos côtés à chaque moment de la vie 

Caisse d'Allocations Familiales des Hautes-Pyrénées
6 Ter Place au Bois 65000 TARBES


